
2025年 4月吉日 

東北大学電気・情報系をご支援いただいている 

企業のみなさまへ 

東北大学電気・情報系 未来戦略懇談会 

運営委員長 松浦 祐司 

（東北大学大学院医工学研究科 教授） 

 

東北大学電気・情報系『未来戦略懇談会』への加入のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、東北大学電気・情報系に対し格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、東北大学電気・情報系では、企業のみなさまにご参加いただいて 2008年 10月に『東北大

学 電気・情報系 未来戦略懇談会』を設立いたしました。 

本懇談会は、21世紀の電気・通信・電子・情報・医工学等における研究の振興とその将来動向を

探るとともに、産学連携・協力に関する設備・促進を図ることを目的とし、企業と大学の間での未

来戦略の共有・人材育成支援・進路指導支援を行っております。活動の詳細につきましては、下記

「東北大学 電気・情報系 未来戦略懇談会Webページ」をご参照ください。 

さらに、電気情報物理工学科「Step-QI スクール」を支援しています。これは学部学生を対象と

した課外教育プログラムで、研究およびプレゼンテーション能力を早期に修得することを目的とし

ています。今後は学部学生を対象とした企業インターンシップ等も計画しておりますので、ご協力

のほどお願いいたします。 

つきましては、今般、貴社にもぜひ『未来戦略懇談会』へご加入いただきたく、ご案内させてい

ただく次第です。本懇談会の趣旨にご賛同くださり、ご入会いただける場合は、「法人会員入会申込

書・更新確認書」にご記入の上、2025年 6月 30日までに事務局まで E-mailにてお送りください。

入会審査後、ご入会いただいた企業様には、折り返し 2025年度会費の請求書をお送りさせていただ

きますので、お振込みいただけますようお願いいたします。 

今後とも、東北大学電気・情報系並びに本懇談会への活動に対するご支援をよろしくお願いいた

します。 

敬具 

 ＜お問い合わせ・連絡先＞ 

東北大学電気・情報系 未来戦略懇談会 事務局 

（東北大学大学院工学研究科 電気・情報系 教育広報企画室内） 

〒980-8579 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉 6-6-05 

TEL 022-795-7167   

E-mail denki-miraikon@grp.tohoku.ac.jp 

＜Webページアドレス＞ 

 東北大学 電気・情報系未来戦略懇談会 http://www.mirai.ecei.tohoku.ac.jp/ 

                                        以上 

http://www.mirai.ecei.tohoku.ac.jp/

